1

２０２５年６月 26 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社  弘 電 社
代表者名 代表取締役社長執行役員 梶 川 裕 司
（コード番号 1948 東証スタンダード）
問合せ先 上席執行役員総務本部長 加賀谷拓治

（ＴＥＬ ０３－３５４２－５１１１）

（訂正）支配株主等に関する事項についての一部訂正に関するお知らせ

 当社は、2025 年５月９日に公表いたしました「支配株主等に関する事項について」の記載内容の一部に

訂正すべき箇所がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訂正の理由
記載内容の一部に誤りがあったため、訂正いたします。

２．訂正の内容

訂正箇所には下線を付して表示しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

【訂正前】
（２０２５年３月３１日現在）

属性 会社等
の名称 住所

資本金又は
出資金

（百万円）

事業の内容又

は職業

議決権等

の
被所有割

合

関係内容
取引の
内容

取引
金額

(百万円)
科目 期末残高

（百万円）
直

接
間

接
役員の
兼任等

事業上の
関係

親会社 三菱電機㈱ 東京都
千代田区

175,820 電 気 機 械

器 具 製

造・販 売

%
51.4

%
－

兼  任
１人
転  籍
２人

電気設備
工事の受

注並びに
商品の仕
入

(販売代理
店・特約店)

電気設備
工事の受注
(完成工事高) 7,847

電子記録債権 367

完成工事
未収入金

593
(44)

契約資産 3,089
契約負債 181

資金の貸付 10,246 短期貸付金 10,246

商品の仕入 3,942

未収入金 92

電子記録債務 269

買掛金 522

(注)１．完成工事未収入金の( )内は内数で、三菱電機フィナンシャルソリューションズ㈱に債権譲渡した金額であります。

２．本表の取引金額には消費税等を含めず、期末残高には消費税等を含めております。

2

【訂正後】

（２０２５年３月３１日現在）

属性 会社等
の名称 住所

資本金又は
出資金

（百万円）

事業の内容又

は職業

議決権等

の
被所有割

合

関係内容
取引の
内容

取引
金額

(百万円)
科目 期末残高

（百万円）
直

接
間

接
役員の
兼任等

事業上の
関係

親会社 三菱電機㈱ 東京都
千代田区

175,820 電 気 機 械

器 具 製

造・販 売

%
51.4

%
－

兼  任
１人
転  籍
２人

電気設備
工事の受

注並びに
商品の仕
入

(販売代理
店・特約店)

電気設備
工事の受注
(完成工事高) 7,847

電子記録債権 367

完成工事
未収入金

593
(44)

契約資産 3,089
契約負債 146

資金の貸付 10,246 短期貸付金 8,246

商品の仕入 3,942

未収入金 90

電子記録債務 269

買掛金 522

(注)１．完成工事未収入金の( )内は内数で、三菱電機フィナンシャルソリューションズ㈱に債権譲渡した金額であります。

２．本表の取引金額には消費税等を含めず、期末残高には消費税等を含めております。

以 上